

重要提示
本半年度报告摘要来自半年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到指定信息披露平台仔细阅读半年度报告全文。
非标准审计意见提示
□适用 √ 不适用
董事会审议的报告期间普通股利润分配预案或公积金转增股本预案
□适用 √ 不适用
公司计划对非经常性损益进行追溯调整,如不适用追溯调整或仅对以前年度会计数据
√是 □否
追溯调整或更正原因
会计政策变更

报告期	本报告期末	本报告期末	本报告期末	本报告期末
	本报告期末	本报告期末	本报告期末	本报告期末
营业收入(元)	1,662,684,205.88	2,098,064,508.97	2,098,064,508.97	-20.75%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-31,036,305.98	37,336,549.69	37,336,549.69	-182.68%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-40,117,352.70	27,708,741.66	27,708,741.66	-244.78%
经营活动产生的现金流量净额(元)	28,253,429.19	217,755,130.13	217,755,130.13	-87.03%
基本每股收益(元/股)	-0.4769	0.0955	0.0955	-182.62%
稀释每股收益(元/股)	-0.4769	0.0955	0.0955	-182.62%
加权平均净资产收益率	-4.078%	4.19%	4.19%	-4.79%

	本报告期末	本报告期末	本报告期末	本报告期末
	本报告期末	本报告期末	本报告期末	本报告期末
总资产(元)	3,043,521,583.23	3,071,760,281.22	3,071,760,281.22	-0.92%
归属于上市公司股东的净资产(元)	689,584,782.84	720,601,521.00	720,601,521.00	-4.30%

会计政策变更的原因及会计差错更正的情况
近两年来,随着公司的控股子公司开普数据集团有限公司(以下简称“开普数据”)业务规模的扩大,为提升公司的盈利能力,提升开普数据经营业务的实际化,为更准确、真实地反映业务的经营情况,自2019年1月1日起,布放POS机折旧费用用“管理费用”调整至“营业成本”核算,同时按会计准则要求对以前年度布放的POS机折旧费用进行追溯调整,变更会计政策后,第三方支付业务的营业成本核算内容更符合其业务实质,具有合理性。
本变更前后,公司布放POS机的折旧费用按照相关性原则计入开普数据的营业成本核算内容,该会计政策变更,仅影响利润表中的营业成本和管理费用,对净利润、所有者权益均无影响,且上述会计政策变更已经由公司第五届董事会第十二次会议审议通过,具体详见公司于2019年09月21日刊登于指定信息披露平台(《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》和巨潮资讯网(网址为: http://www.cninfo.com.cn))的《关于会计政策变更的公告》(公告编号:2019-077)。
上述变更对公司2019年1-6月合并财务报表的影响如下:

	调整前	调整前	调整前	调整前
	2019年1-6月	2019年1-6月	2019年1-6月	2019年1-6月
营业收入	1,545,468,686.84	36,990,077.46	1,582,458,764.30	
管理费用	238,861,933.51	-36,990,077.46	201,871,856.05	

	调整前	调整前	调整前	调整前
	2019年1-6月	2019年1-6月	2019年1-6月	2019年1-6月
营业收入	1,545,468,686.84	36,990,077.46	1,582,458,764.30	
管理费用	238,861,933.51	-36,990,077.46	201,871,856.05	

项目	调整前	调整前	调整前	调整前
	2019年1-6月	2019年1-6月	2019年1-6月	2019年1-6月
营业收入	2,103,605,606.47	1,545,468,686.84	36,990,077.46	2,103,605,606.47
管理费用	1,256,900.68	-	1,256,900.68	-
合计	2,104,862,507.15	1,545,468,686.84	-36,990,077.46	2,104,862,507.15

行业名称	调整前	调整前	调整前	调整前
	2019年1-6月	2019年1-6月	2019年1-6月	2019年1-6月
营业收入	1,887,831,938.71	1,359,757,845.17	36,990,077.46	1,887,831,938.71
净利润	1,887,831,938.71	1,359,757,845.17	36,990,077.46	1,887,831,938.71

产品名称	调整前	调整前	调整前	调整前
	2019年1-6月	2019年1-6月	2019年1-6月	2019年1-6月
营业收入	1,844,207,056.23	1,325,915,204.96	36,990,077.46	1,844,207,056.23
净利润	1,844,207,056.23	1,325,915,204.96	36,990,077.46	1,844,207,056.23

管理项目	调整前	调整前	调整前	调整前
	2019年1-6月	2019年1-6月	2019年1-6月	2019年1-6月
职工薪酬	121,768,319.79	-	121,768,319.79	-
折旧费	39,014,375.01	-36,990,077.46	2,023,597.55	-
差旅费	6,192,222.80	-	6,192,222.80	-
房租水电费	13,803,560.38	-	13,803,560.38	-
办公费	1,683,338.72	-	1,683,338.72	-
业务费	24,489,219.53	-	24,489,219.53	-
维修费	4,966,689.47	-	4,966,689.47	-
业务费	1,072,682.87	-	1,072,682.87	-
其他费用合计	25,874,415.94	-	25,874,415.94	-
合计	238,861,933.51	-36,990,077.46	201,871,856.05	-

报告期	本报告期末	本报告期末	本报告期末	本报告期末
	本报告期末	本报告期末	本报告期末	本报告期末
总资产(元)	3,043,521,583.23	3,071,760,281.22	3,071,760,281.22	-0.92%
归属于上市公司股东的净资产(元)	689,584,782.84	720,601,521.00	720,601,521.00	-4.30%

报告期	本报告期末	本报告期末	本报告期末	本报告期末
	本报告期末	本报告期末	本报告期末	本报告期末
总资产(元)	3,043,521,583.23	3,071,760,281.22	3,071,760,281.22	-0.92%
归属于上市公司股东的净资产(元)	689,584,782.84	720,601,521.00	720,601,521.00	-4.30%

报告期	本报告期末	本报告期末	本报告期末	本报告期末
	本报告期末	本报告期末	本报告期末	本报告期末
总资产(元)	3,043,521,583.23	3,071,760,281.22	3,071,760,281.22	-0.92%
归属于上市公司股东的净资产(元)	689,584,782.84	720,601,521.00	720,601,521.00	-4.30%

报告期	本报告期末	本报告期末	本报告期末	本报告期末
	本报告期末	本报告期末	本报告期末	本报告期末
总资产(元)	3,043,521,583.23	3,071,760,281.22	3,071,760,281.22	-0.92%
归属于上市公司股东的净资产(元)	689,584,782.84	720,601,521.00	720,601,521.00	-4.30%

报告期	本报告期末	本报告期末	本报告期末	本报告期末
	本报告期末	本报告期末	本报告期末	本报告期末
总资产(元)	3,043,521,583.23	3,071,760,281.22	3,071,760,281.22	-0.92%
归属于上市公司股东的净资产(元)	689,584,782.84	720,601,521.00	720,601,521.00	-4.30%

报告期	本报告期末	本报告期末	本报告期末	本报告期末
	本报告期末	本报告期末	本报告期末	本报告期末
总资产(元)	3,043,521,583.23	3,071,760,281.22	3,071,760,281.22	-0.92%
归属于上市公司股东的净资产(元)	689,584,782.84	720,601,521.00	720,601,521.00	-4.30%

报告期	本报告期末	本报告期末	本报告期末	本报告期末
	本报告期末	本报告期末	本报告期末	本报告期末
总资产(元)	3,043,521,583.23	3,071,760,281.22	3,071,760,281.22	-0.92%
归属于上市公司股东的净资产(元)	689,584,782.84	720,601,521.00	720,601,521.00	-4.30%

报告期	本报告期末	本报告期末	本报告期末	本报告期末
	本报告期末	本报告期末	本报告期末	本报告期末
总资产(元)	3,043,521,583.23	3,071,760,281.22	3,071,760,281.22	-0.92%
归属于上市公司股东的净资产(元)	689,584,782.84	720,601,521.00	720,601,521.00	-4.30%

报告期	本报告期末	本报告期末	本报告期末	本报告期末
	本报告期末	本报告期末	本报告期末	本报告期末
总资产(元)	3,043,521,583.23	3,071,760,281.22	3,071,760,281.22	-0.92%
归属于上市公司股东的净资产(元)	689,584,782.84	720,601,521.00	720,601,521.00	-4.30%

报告期	本报告期末	本报告期末	本报告期末	本报告期末
	本报告期末	本报告期末	本报告期末	本报告期末
总资产(元)	3,043,521,583.23	3,071,760,281.22	3,071,760,281.22	-0.92%
归属于上市公司股东的净资产(元)	689,584,782.84	720,601,521.00	720,601,521.00	-4.30%

报告期	本报告期末	本报告期末	本报告期末	本报告期末
	本报告期末	本报告期末	本报告期末	本报告期末
总资产(元)	3,043,521,583.23	3,071,760,281.22	3,071,760,281.22	-0.92%
归属于上市公司股东的净资产(元)	689,584,782.84	720,601,521.00	720,601,521.00	-4.30%

报告期	本报告期末	本报告期末	本报告期末	本报告期末
	本报告期末	本报告期末	本报告期末	本报告期末
总资产(元)	3,043,521,583.23	3,071,760,281.22	3,071,760,281.22	-0.92%
归属于上市公司股东的净资产(元)	689,584,782.84	720,601,521.00	720,601,521.00	-4.30%

报告期	本报告期末	本报告期末	本报告期末	本报告期末
	本报告期末	本报告期末	本报告期末	本报告期末
总资产(元)	3,043,521,583.23	3,071,760,281.22	3,071,760,281.22	-0.92%
归属于上市公司股东的净资产(元)	689,584,782.84	720,601,521.00	720,601,521.00	-4.30%

报告期	本报告期末	本报告期末	本报告期末	本报告期末
	本报告期末	本报告期末	本报告期末	本报告期末
总资产(元)	3,043,521,583.23	3,071,760,281.22	3,071,760,281.22	-0.92%
归属于上市公司股东的净资产(元)	689,584,782.84	720,601,521.00	720,601,521.00	-4.30%

报告期	本报告期末	本报告期末	本报告期末	本报告期末
	本报告期末	本报告期末	本报告期末	本报告期末
总资产(元)	3,043,521,583.23	3,071,760,281.22	3,071,760,281.22	-0.92%
归属于上市公司股东的净资产(元)	689,584,782.84	720,601,521.00	720,601,521.00	-4.30%

报告期	本报告期末	本报告期末	本报告期末	本报告期末
	本报告期末	本报告期末	本报告期末	本报告期末
总资产(元)	3,043,521,583.23	3,071,760,281.22	3,071,760,281.22	-0.92%
归属于上市公司股东的净资产(元)	689,584,782.84	720,601,521.00	720,601,521.00	-4.30%

报告期	本报告期末	本报告期末	本报告期末	本报告期末
	本报告期末	本报告期末	本报告期末	本报告期末
总资产(元)	3,043,521,583.23	3,071,760,281.22	3,071,760,281.22	-0.92%
归属于上市公司股东的净资产(元)	689,584,782.84	720,601,521.00	720,601,521.00	-4.30%

报告期	本报告期末	本报告期末	本报告期末	本报告期末
	本报告期末	本报告期末	本报告期末	本报告期末
总资产(元)	3,043,521,583.23	3,071,760,281.22	3,071,760,281.22	-0.92%
归属于上市公司股东的净资产(元)	689,584,782.84	720,601,521.00	720,601,521.00	-4.30%

报告期	本报告期末	本报告期末	本报告期末	本报告期末
	本报告期末	本报告期末	本报告期末	本报告期末
总资产(元)	3,043,521,583.23	3,071,760,281.22	3,071,760,281.22	-0.92%
归属于上市公司股东的净资产(元)	689,584,782.84	720,601,521.00	720,601,521.00	-4.30%

报告期	本报告期末	本报告期末	本报告期末	本报告期末
	本报告期末	本报告期末	本报告期末	本报告期末
总资产(元)	3,043,521,583.23	3,071,760,281.22	3,071,760,281.22	-0.92%
归属于上市公司股东的净资产(元)	689,584,782.84	720,601,521.00	720,601,521.00	-4.30%

报告期	本报告期末	本报告期末	本报告期末	本报告期末
	本报告期末	本报告期末	本报告期末	本报告期末
总资产(元)	3,043,521,583.23	3,071,760,281.22	3,071,760,281.22	-0.92%
归属于上市公司股东的净资产(元)	689,584,782.84	720,601,521.00	720,601,521.00	-4.30%

报告期	本报告期末	本报告期末	本报告期末	本报告期末
	本报告期末	本报告期末	本报告期末	本报告期末
总资产(元)	3,043,521,583.23	3,071,760,281.22	3,071,760,281.22	-0.92%
归属于上市公司股东的净资产(元)	689,584,782.84	720,601,521.00	720,601,521.00	-4.30%

报告期	本报告期末	本报告期末	本报告期末	本报告期末
	本报告期末	本报告期末	本报告期末	本报告期末
总资产(元)	3,043,521,583.23	3,071,760,281.22	3,071,760,281.22	-0.92%
归属于上市公司股东的净资产(元)	689,584,782.84	720,601,521.00	720,601,521.00	-4.30%

报告期	本报告期末	本报告期末	本报告期末	本报告期末
	本报告期末	本报告期末	本报告期末	本报告期末
总资产(元)	3,043,521,583.23	3,071,760,281.22	3,071,760,281.22	-0.92%
归属于上市公司股东的净资产(元)	689,584,782.84	720,601,521.00	720,601,521.00	-4.30%

报告期	本报告期末	本报告期末	本报告期末	本报告期末
	本报告期末	本报告期末	本报告期末	本报告期末
总资产(元)	3,043,521,583.23	3,071,760,281.22	3,071,760,281.22	-0.92%
归属于上市公司股东的净资产(元)	689,584,782.84	720,601,521.00	720,601,521.00	-4.30%